
Учебный план 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения Заводоуковского городского округа «Заводоуковская средняя 

общеобразовательная школа № 2», реализующего адаптированную основную общеобразовательную программу для обучающихся  с 

задержкой психического развития (вариант 7.1.)  в условиях общеобразовательных классов 

 

Предметная  области Учебный предмет 
Количество часов в неделю  

1 2 3 4 

Обязательная   часть   

Русский язык и 

 литературное чтение  

 Русский язык 5 5 5 5 

 Литературное чтение 
4 4 4 4 

 

Иностранный язык Иностранный язык  

( английский) 

0 2 2 2 

Основы религиозных культур 

и светской этики  

Основы религиозных культур и 

светской этики  

0 0 0 1 

Математика и информатика Математика  4 4 4 4 

Обществознание 

и естествознание 

(« окружающий мир») 

Окружающий мир 

2 2 2 2 

Искусство Музыка 1 1 1 1 

Изобразительное искусство 1 1 1 1 

Технология Технология 1 1 1 1 

Физическая 

культура 
Физическая культура 

2 2 2 2 

итого 20 22 22 23 

     



Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

 

Наименование учебного курса      

Успешное чтение 1 0 0 0 

Родной язык ( русский)  

0 

 

1 

 

1 

 

0 

Итого 1 1 1 0 

ИТОГО недельная нагрузка 21 23 23 23 

Количество учебных недель  33 34 34 34 

Всего часов в год 693 782 782 782 

Внеурочная деятельность 7/231 7/238 7/238 7/238 

Коррекционно-развивающая  

область  

Психологическая коррекция   

Логопедическая коррекция   

Педагогическая коррекция  

 

 

5 

 

5 

 

5 

 

 

5 

 Разговоры о важном  1 1 1 1 

Иные направления  1 1 1 1 
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